corpore ad patrem redire constituit statuto
tempore per prophetarum eloquia suo tunc po-
pulo nobis uero in se credentibus demum
intimare decreuit. Tanta igitur rei exordium
ab ipsa personarum pluralitate hoc est in una
simplicissima diuina essentia trinitate su-
mendum merito uidetur. Illamque ueteris te-
stamenti exemplis & prophetiis ostende-
re ad palam facere ut deducta ueteris testa-
menti attestatio & merito confundantur
hebrei & christi gloria sublimetur.

Principio nanque Genesis propheta di-
uino humine inspiratus inquit. In principio
creauit deus celum & terram. nostra quidem
translatio singulari prolatione significa-
uit quod hebreus textus a plurimis factum de-
signauerat. inquit. n. in principio heloim crea-
uit & cetera. Quod nomen heloym est
plurale huius hel heloy & est ac si diceret
dii creauit ut significaret pluralitatem in
diuina essentia fore cum singulari sim-
plicitate substantiae qui modus loquendi
frequenter in testamento ueteri habe-
tur de deo & non conuenit ulli alteri

rei. Et sic propheta noscens per reuelatō
nem pluralitatem esse in diuina essentia
voluit p nomen pluralis numeri coniu
ctū uerbo singulari declarare sapientibus
in diuinis esse pluralitatē: licet opatōem
significaret eē singularē hoc ē ipsius diui
ne substātiæ. quoniā opatōes ad extra in
diuinis sunt indiuisæ & dicuntur de ipsa
substantia simplicissima: licet ad intra opa
tōes sint personarū & distinctæ & de pso
nis dicātur. ex quo patet prophetā a deo
inspiratū diuina uoluntate enūtiasse in
simplicissima diuina essentia esse pluralita
tem personarum distinctam.

Ad hoc dicunt iudei hoc nomen heloī
quando dicitur de deo accipitur pro sin
gulari: q̄a significat singulare & nō plu
rale. Sed contra hoc apparet manifeste
ex textu ubi dicit. nō potestis seruire do
mino q̄a dominus ipse. ueritas hebraica
habet quia heloī scientie ipse.

Item hieremiæ vigesimotertio peruert
isti uerba dei uiuentis dñi exercituū dei
nri ueritas hebraea habet puertisti uerba

heloym uiuentiu domini exercituum dei
nostri . Et nota q̄ hic ponit nomen dei
thethagramaton qd̄ significat diuinam
naturā secundū suas proprietates intrinse
cas absq̄ ullo respectu ad extra & sic patet
ex dicto propheta pluralitatem esse ī di
uina essentia.

Sēp̄ n. quādo scriptura ponit nomen de
notās pluralitatem p̄sonarū ī diuinis niti
tur ostendere ipsam pluralitatem cū uni
tate essentiaē esse coniuntam.

Item Isaia . Liiii. dominabit̄ tui qui fecit
te deus exercituum nomen eius ueritas he
brea habet dominatores tui factores tui
dominus exercituum nomen eius illud do
mino exercituum est nomen thethagra
mathon.